成都市锦江区文化广播电视和新闻出版局关于印发《2014年锦江区第十五届社区文化节系列精品文艺节目比赛方案》的通知

各街道办事处：

为提升辖区市民文明素质，提高我区社区文化建设的整体水平，打造“社区文化节”特色品牌，努力实现我区建设成都“文化之心”的目标，现将《2014年锦江区第十五届社区文化节系列文艺活动比赛方案》印发你们，希望你们高度重视，认真执行。

成都市锦江区文化广播电视和新闻出版局

                     2014年6月10日

（联系人：郑乔野                联系电话：84462116）
 2014年锦江区第十五届社区文化节

 系列精品文艺节目比赛方案

    一、组织机构

主 办：中共成都市锦江区委

成都市锦江区人民政府

承 办：中共成都市锦江区委宣传部

锦江区文化广播电视和新闻出版局

锦江区各街道办事处

比赛安排

（一）美术、书法、摄影、剪纸比赛及巡展

1.时间安排

征集时间：2014年6月——2014年8月31日

评选时间：2014年9月1日——2014年9月30日

巡展时间：2014年10月1日——2014年12月

2.活动形式

各街道广泛发动本辖区群众及辖区内机关、企事业单位干部职工积极创作作品参赛，并自行组织初评，由各街道统一将所推荐作品报送区文化馆，由区文广新局对各街道上报的作品进行终评和组织优秀作品在全区巡展（巡展后退还作品）。

 3.参赛作品要求
（1）参赛作品以“弘扬社会主义核心价值观”为主题，以反映锦江区政治、经济、社会、文化和生态建设的成果为主要内容。

（2）参加过我区往届社区艺术节的作品不再接受报名。

 4.报送要求

    请各街道于2014年8月31日前，采取统一送件的方式，分别报送美术、书法、摄影、剪纸优秀作品各3件，参加区文化馆组织的终评，同时以书面和电子版形式上报作品名单，填报内容见报名表（见附件1）。

（二）声乐、器乐、曲艺、舞蹈类比赛

 1.声乐类精品节目比赛

（1）参赛作品要求：参赛作品以歌颂祖国、歌颂锦江，歌颂美好生活为主题，歌曲形式不限、内容健康向上，总人数不超过10人，时间不超过6分钟。注：参加过我区往届社区艺术节的作品不再接受报名。
（2）初赛

组织单位：各街道自行组织
时间：2014年6月——9月30日

地点：由各街道办事处安排
（3）决赛

组织单位：锦江区文化广播电视和新闻出版局

时间：2014年10月下旬（具体时间另行通知）

地点：待定

节目报送要求：请各街道于2014年9月30日前，推选出2—5个优秀节目参加全区决赛。

评分标准
    本次比赛各参赛节目满分10分。分三个评分点进行打分。

    主题和内容（满分2分）：主题鲜明，立意新颖，内容健康向上，思想性强，能展现时代精神风貌；

    表演和技巧（满分5分）：字正腔圆，吐音清晰，节奏恰当，声线优美动听，能处理好歌曲气息；

    其它(满分3分）：化妆与服饰美观大方，演员态度认真，情绪饱满，每个节目时间控制按照参赛要求控制在时间内，超时酌情扣分，自创节目适当加分。

打分精确到小数点后两位。

    2.器乐、曲艺类精品节目比赛

（1）参赛节目要求

围绕“弘扬社会主义核心价值观”主题，以反映锦江区歌颂锦江美好生活为主要内容，节目健康积极，表演队伍服装整齐，精神面貌饱满（器乐：独奏、合奏等；曲艺：小品、快板、四川扬琴、诗朗诵、故事等），每个节目时长不超过10分钟。注：参加过我区往届社区艺术节的作品不再接受报名。
   （2）初赛、复赛

组织单位：由各街道自行组织

时间：2014年6月——9月30日

地点：由各街道办事处自行安排

（3）决赛

组织单位：锦江区文化广播电视和新闻出版局
时间：2014年10月下旬（具体时间另行通知）

地点：待定

节目报送要求：请各街道于2014年9月30日前，推选出2—5个优秀节目参加全区决赛。

评分标准
   本次比赛各参赛节目满分10分。分三个评分点进行打分。

    主题和内容（满分2分）：主题鲜明，立意新颖，内容健康向上，思想性强，能展现时代精神风貌；

    表演和技巧（满分5分）

 器乐：音准，节奏完整性好，具表现力，服装得体，综合素质高；

 曲艺：语言通俗易懂，表情生动，动作配合恰到好处，配合默契；

 其它(满分3分）：化妆与服饰美观大方，演员态度认真，情绪饱满，每个节目时间控制按照参赛要求控制在时间内，超时酌情扣分，自创节目适当加分。

打分精确到小数点后两位。
    3.舞蹈类精品节目比赛

（1）参赛节目内容要求

围绕“弘扬社会主义核心价值观”主题，采用民族舞、现代舞、拉丁舞、广场舞等各舞蹈表现形式，歌颂锦江美好生活；表演队伍服装整齐，精神面貌饱满，节目时长不超过6分钟。注：参加过我区往届社区艺术节的作品不再接受报名。
   （2）初赛

组织单位：由各街道自行组织

时间：2014年6月——9月30日

地点：由各街道办事处自行安排

   （3）决赛

组织单位：锦江区文化广播电视和新闻出版局
时间：2014年10月下旬（具体时间另行通知）

地点：待定

   （4）节目报送要求：请各街道于2014年9月30日前，推选出2—5个优秀节目参加全区决赛。

   （5）评分标准

   本次比赛各参赛节目满分10分。分三个评分点进行打分。

   主题和内容（满分2分）：主题鲜明，立意新颖，内容健康向上，思想性强，能展现时代精神风貌；

    表演和技巧（满分5分）：表现力强，动作到位，能准确把握舞蹈的风格，情绪饱满， 队形整齐。

 其它(满分3分）：化妆与服饰美观大方，演员态度认真，情绪饱满，每个节目时间控制按照参赛要求控制在时间内，超时酌情扣分，自创节目适当加分。

打分精确到小数点后两位。

    三、评委设置

（一）初赛：评委由各街道办事处自行设置，文化馆联络员参与；

（二）决赛：评委由区文广新局邀请省、市、区有关专业老师担任。

四、奖项及奖金设置

（一）奖项设置

1.美术、书法、摄影、剪纸、声乐、器乐、曲艺、舞蹈比赛决赛均分别设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干；

2.设优秀组织工作奖、组织工作奖若干。

（二）奖金设置

一等奖：2000元/名            二等奖：1500元/名

三等奖：1000元/名            优秀奖：500元/名

优秀组织工作奖：1000元/个  组织工作奖500元/个

（三）决赛部分优秀节目将参加锦江区第十五届社区文化节颁奖晚会（另行通知）展演；本届文化节结束后，将在全区通报比赛获奖情况。

（四）该比赛某些节目类别奖项可能空缺，所有奖项由决赛评委会最终裁定。

五、报名方式及要求

（一）各街道请将各参赛作品按要求通过锦江区文化馆网站报名系统报送至锦江区文化馆（报名步骤：1、进入http://www.jjwhg.gov.cn/锦江区文化馆网站；2、点击“网上报名”；3、点击“比赛报名”；4、点击需要参加的报名项目进入报名界面，认真阅读报名须知后并勾选“已阅读”；5、按照要求如实认真填写参赛作品报名信息；6、确认无误后点击“提交报名”完成报名;7、可点击“上传附件”按需要上传音乐伴奏、图片等附件。）

（二）美术、书法、摄影、剪纸类作品由各街道统一直接报送至锦江区文化馆，并在文化馆网站报名系统认真填写报名信息。

（三）请按照要求分类报送电子数据资料（伴奏、摄影照片、电子表格等）。

1.联系电话：84462116

2.声乐、器乐、曲艺、舞蹈类

联系人：刘  乐    邮箱：109018845@qq.com
3.美术、书法、摄影、剪纸类

联系人：王夏玲    邮箱：810829151@qq.com
六、工作要求

（一）高度重视。一年一度的锦江区社区文化节系列文艺比赛既是各街道全年开展群众文化活动的成果汇报，也是全区群众文化活动整体水平的展示。各街道要高度重视，加强组织领导，指定专人负责开展好相关的活动。

（二）周密组织。各街道要坚持以丰富辖区群众文化生活为目的，合理安排，既要注重参赛节目的质量，更应扎实搞好街道常态化的日常群众文化活动；要广泛动员和组织辖区内机关、企事业单位、辖区群众积极创作文艺新品，以初赛、复赛为手段，选拔出代表我区群众良好精神风貌的优秀作品。

（三）加强协调。各街道要严格按照方案规定的时间节点和要求，报送参加决赛的节目；根据各街道的需求，各街道可联系区文化馆专业老师对社区的作品进行指导培训，以便提高参赛作品的质量；要积极加强互联互通，搞好协调配合，共同开展好锦江区第十五届社区文化节系列活动。

附件1：

2014年锦江区第十五届社区文化节系列活动——美术、书法、摄影、剪纸类比赛作品报名表

街道名称：      街道联系人：     时间：  年   月  日

	序号
	作品类别

（美术、书法、摄影、剪纸）
	作品名称
	作者姓名
	联系电话